
1 

 

 

 V Říčanech dne 28.2.2018 

 Reg. č.: VZ-560/17 

 Č. j.: 485/18/KSUS/R/Kol 

 Vyřizuje: Mgr. Kolocová Sabina  

 Telefon: +420 773 785 922 

 

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 16-18 k veřejné zakázce „Zajištění dodávek tiskáren“ 

 

Vážený dodavateli, 

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, se sídlem Zborovská 

11, 150 21 Praha 5 – Smíchov (dále jen „zadavatel“) Vám tímto v souladu se zákonem č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 

poskytuje níže uvedené vysvětlení zadávací dokumentace k výše uvedené veřejné zakázce.  

 

16. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 16: 

V hodnotící tabulce uvádí zadavatel položky: 

Náklad na tisk 1 strany A4 při pokrytí 20% - černobílý 

a 

Náklad na tisk 1 strany A4 při pokrytí 20% - barevný 

S váhou 10% 

 

A poté následně: 

Celkový náklad tisku za období 4 let při tisku 15.000 stran /1 rok (10.000 černobíle 

a 5.000 barevně při pokrytí 20% na A4) 

S váhou 20% 

 

Co vede zadavatele, že hodnotí jedno kritérium, tedy cenu tisku 1 strany A4 při 

pokrytí 20%, současně ve dvou kritériích, pokaždé ale s jinou váhou a v součtu pak 

i s jiným poměrem mezi černobílým a barevným tiskem? V prvním a druhém 

kritériu hodnotí zadavatel poměr mezi černobílým a barevným tiskem 1:1 a ve 

třetím kritériu pak s poměrem 2:1. Dovolujeme si upozornit, že toto je v rozporu se 

zákonem o zadávání veřejných zakázek. 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 16: 

Jedná se o dvě kritéria (náklad na tisk černobíle nebo barevně), celkový náklad 

není kritérium, ale jen informativní výpočet předpokládaného celkového nákladu 

tisku za období 4 let, který vychází z předchozích dvou kritérií. 
 

17. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 17: 

Zadavatel požaduje uvést cenu stránky při 20% pokrytí. ISO normy, údaje výrobců 

o výtěžnosti tonerů i obvyklá praxe používají u černobílého tisku 5% pokrytí a u 

barevného 4x5% pokrytí (pro každou barvu 5%) 

 

Chápeme správně, že zadavatel požaduje vyčíslení nákladů na tisk opravdu s 20% 

pokrytím, tedy pro barevný tisk celkem 80% pokrytí?? 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 17: 

Ano, jedná se o 5% pokrytí černobíle a 20% barevně (4x5%). 

 

dle rozdělovníku + profil zadavatele 



2 

 

 

18. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 18: 

Na základě Vysvětlení zadávací dokumentace č. 15, zasíláme následující dotaz: 

 

Chápeme správně, že zadavatel bude hodnotit každou ze tří kategorií zařízení 

zvlášť? 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 18: 

Viz. dotaz č. 16 - hodnotí se dvě kritéria dohromady, třetí pro nás není kritérium, 

ale jen informativní výpočet nákladu tisku. 

 

 

 

 

………………………………….…….. 

                 Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje,                  

                                                                        příspěvková organizace  

                                                                      Bc. Zdeněk Dvořák, ředitel 

 

  


		2018-02-28T12:12:49+0100
	Bc. Zdeněk Dvořák




